15. Sljedećega dana opet dovedoše Hermila, a Licinije ga upita hoće li bogovima žrtvovati. On reče: »Care, dajem ti isti odgovor kao i prije. Stoga me pali, kažnjavaj, razdiri, čini s mnom što god ti je na duši. Jer, rečeno je: *Ne bojte se onih koji ubijaju tijelo, ali duše ne mogu ubiti*« (Mt 10,28). Kad je to čuo car, posve očajan, za sveca preinači presudu i zapovjedi da ga objese o drvo i okrutno paraju. Međutim, iako su mu tijelo tako bezdušno bili parali, Hermilo nije zaboravljao da ni od koga drugoga nego samo »od Gospodina dolazi spas pravednicima, te da im je on zaklon u vrijeme nevolje« (Ps 37,39). I stoga: »Budi mi na pomoć, Gospodine i Spasitelju«, govoraše usrdno. I opet se ču glas odozgor: »Ne boj se, ja sam s tobom, tvoj Bog ja sam« (usp. Jer 30,10-11).

16. Veritus ergo Licinius et ex auditione veluti conturbatus, ex ligno deducerit martyrem et eum condemnat ut in Istro fluvio intereat, iubens ut in eum iaceretur: stultus fortasse arbitratus quod sic passus Hermylus omnino interiret et nec venerabilis quidem eius corporis futura esset inventio. Ad ipsum autem adducto Stratonicu visus est sugerere et admonere ea quae essent utilia. Crede, inquit, mihi, o miser, crede et diis velis sacrificare, ne tu eadem quoque patiatis quae amicus et ambo subeastiis eandem poenam contumaciae. Respondens autem Stratonicus: Revera, inquit, miser fuerim, si tibi parens cum ille sit mortuus propter Christum, ipse velim vivere. Licinius autem: Quid ergo? Vis mori cum Hermilio? Maxime quidem, inquit divinus Stratonicus. Etenim, inquit, si oportet communes habere calamitates, oportet ammino eos quoque bonis frui communiter. Quid autem nobis fuerit iucundius aut honorificentius, quam pati propter Christum? Propter que cum desperasset imperator fieri posse ut persuaderet Stratonicu, similem quoque in eum ferit sententiam et eodem fine utrumque condemnat: quos etiam revera par finis edxcepit, communisque beatitudo et exultatio.

17. Ad mortem itaque ducebantur martyres dicentes: gloria in altissimo Deo et in terra pax hominibus bona voluntas, qui quidem est hymnus conveniens iis, qui sunt bonum aliquod consecuturi; non eorum qui deducuntur ad mortem aut ad aliquam aliam caussam tristitia. Postquam autem iam pervenissent ad fluvium, in rete inieci ab iis, quibus hoc datum erat negotium transmittuntur in profundum. Cum suscepisset autem fluvius corpora sanctorum et quanto oportuit fluento esset sanctificatus ea rursus tradit manibus fidelium: ut qui talem, quemadmodum arbitror, thesaurum apud se divitus abdere non sustinuissest et tanti boni iactura afficere christianos cum prima eorum non apparuisset bonitas.